cÂrtaaRA MUNIcTPAL DE ITATIATA
Gabinete do vereador |oão Marcio

Indicaçâo: N L76/2024

henta: substituiçâo de toda rede de água do bairro dlardim

MartineJ.J.i, e'n Penedo.

o^Exmo" -sr. Presidente da Câmara Municipal de ftatiaia

O Vereador que subscreve, nos termos regiment.ais, indica a

Vossa Excelência que seja ofici-ado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, solicitando junto à secretaria competente a

substituição de toda rede de água do bairro Jardim Martinelli-,
em Penedo

.,TJSTIE'ICATIV'T

Considerando as frequentes ocorrências de problemas na

infraestrutura de abastecimento de água no referi-do bairro, é

imperativo que sejam tomadas medidas efetivas para garantir a

regularidade e a qualidade do fornecimento de água à população.

A substituição de toda a rede de água se faz necessária para
solucionar as questões recorrentes, tais como vazamentos, baixa
pressão e interrupções no abastecimento. Esta medida visa atender às

demandas da comunidade, proporcionando um serviço públíco de

abastecimento de ágrua eficiente e confiáve1.
Ressalta-se a importância de encaminhar esta solicitação à

secretaria competente, a fim de que sejam realizados estudos
técnicos e planejamento para a execução da obra, considerando as

peculiaridades locais.
NesLes termos, contamos com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação desta indicação, visando o bem-estar e a qualidade de vida
dos moradores do bai-rro Jardim rti- nell-i, em Penedo.

ftatiaía , 77 de marÇo de 2024.

JOÀO ALBINO SILVA

Câmara cipal de Itatiaia
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatíaia/RJ

TEL.: .24) 3352-2245 - Ramal: 206
ve reador j oaomarci-ocmi Làhotmai f . com

-CEPr *?'ury,itii. .,: :.-.1 i*à-ú

i i?

fl:! -V2-/-tg-12\r'-

a §